Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus RegistroCâmpus Registro
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 38/2023 - CGP-RGT/DAA-RGT/DRG/RGT/IFSP  REQUERIMENTO 38/2023 - CGP-RGT/DAA-RGT/DRG/RGT/IFSP

18 de maio de 202318 de maio de 2023

TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOTEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

O(A) Diretor(a) Geral do Câmpus Registro faz saber aos candidatos do Processo Sele vo Simplificado
de que trata o Edital nº 299, de 17 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 19 de
maio de 2023, os Temas e as Referências Bibliográficas para as Provas de Desempenho Didá co-
Pedagógicas na Área de: ARQUITETURA

TemasTemas ReferênciasReferências

Representação Gráfica- DesenhoRepresentação Gráfica- Desenho
Arquitetônico.Arquitetônico.

Normas: NBR 6492 , NBR9050, NBR 10096, NBR 13532.

Patologias - RevestimentosPatologias - Revestimentos YAZIGI, Walid. A técnica de Edificar. 18a ed. São Paulo: Pini, 2021.

História da ArquiteturaHistória da Arquitetura
PEREIRA, José Ramón Alonso. Introdução à história da arquitetura: Das
origens ao século XXI. Porto Alegre: Bookman, 2010.

RegistroRegistro, 18 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Anibal Takeshiro Fukamati

Diretor Geral do Câmpus Registro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 18/05/2023 15:57:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

551940
f8a587fbb0

REQUERIMENTO 38/2023 - CGP-RGT/DAA-RGT/DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: